
la-

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

S 9 0 3 . Я Р У , № 9 9 3 

г. Красногорск 
О реализации Комплекса мер по модернизации общего образования 

Московской области в 2012 году 

В целях реализации постановления Правительства Московской области 
от 10.02.2012 № 156/5 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации 
общего образования Московской области в 2012 году»-, Соглашения 
от 16.02.2012 № 18.G64.24.0020 между Министерством образования и науки 
Российской Федерации и Правительством Московской области о 
предоставлении в 2012 году субсидии из федерального бюджета бюджету 
Московской области на модернизацию региональной системы общего 
образования 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реализации 
Комплекса мер по модернизации общего образования Московской области в 
2012 году. 

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий и 
организационно-методической поддержки программ модернизации7 образования 
обеспечить координацию выполнения Перечня мероприятий по реализации 
Комплекса мер по модернизации общего образования Московской области в 
2012 году структурными подразделениями Министерства образована. 
Московской области и государственными образовательными учреждениями 
Московской области. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области, осуществляющих 
управление в сфере образования, обеспечить выполнение Перечня мероприятий 
по реализации Комплекса мер по модернизации общего образования 
Московской области в 2012 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Правительства Московской области 
Чайковского В. Г. 

Министр образования Правительства 
Московской области 

0 0 5 8 4 3 


